AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BORIS TRAVEL 1411”

Sot me date 25.06.2018, ne Tirane, Ortaku vetem themelues:
1. Znj. Matilda Ndoj, e bija e Prenges, lindur ne Tirane, e datelindjes

26.06.1986 dhe me banim ne Tirane, Rr. Dritan Hoxha, shtetase shqiptare,

madhore me zotési te plote juridike pér te vepruar, e identifikuar me leter

njoftim nr. 032139543 dhe nr. personal 165626113C.
Ortaku si me siper i identifikuar deklaron se ka vendosur te themeloje shogerine
“Boris Travel 1411 Shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fugqi si vijon.

Neni 1
Emertimi

Themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “BORIS TRAVEL
14117

Neni 2

Objekti
Shogeria ka per objekt:
Agjensi turistike, udhetimesh,shitje biletash ajrore detare dhe tokesore; shitje primi
kompani sigurimesh; giradhenie makinash.

Neni 3 SELIA
3.1 Selia e Shogerise ndodhet ne adresen Rr. Sulejman Delvina, kati perdhes, ndertesa
nr. 6 pasuria nr. 2/327+1 -N6, Njesia administrative nr. 5- Tirane - Shqiperi.

3.2 Shogeria mund te hape dege, zyra perfagesie dhe te krijoje filiale ne qytete te
ndryshme te Repubilkes se Shqiperise dhe/ose jashte saj.

Neni 4
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin pa afat. Asamblea Ortakeve me vendim mund te
vendose nje afat per kohezgjatjen e Shogerise.

Neni 5
Kapitali

el



5.1 Kapitali i shogérisé tregtare private “Boris Travel 1411” sh.p.k., do te jete 10.000
Leke (dhjetemije).
Kapitali ne para eshte nenshkruar nga ortaku i vetem themelues si vijon:

1. Znj. Matilda Ndoj, zoteruese e 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 10.000
(dhjetemije) Leke qe perben 100% (njeqind perqind) te kapitalit themeltar te
shogerise.

Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme ose te

paluajtshme/ te drejta).

5.2 Pergjegjesia e ortakeve per detyrimet e Shogerise shtrihet deri ne kufirin e vleres
se kontributit te tyre ne kapitalin e Shogerise.

Neni 6
Administrimi
6.1 Shogeria administrohet nga nje Administrator i vetem i emeruar nga Asambleja

e Ortakeve.
Administratori i Shogerise eshte:
Znj. Matilda Ndoj, e bija e Prenges, lindur ne Tirane, e datelindjes 26.06.1986 dhe
me banim ne Tirane, Rr. Dritan Hoxha, e identifikuar me leter njoftim nr. 032139543
dhe nr. personal 165626113C.
Administratori emerohet per nje periudhe 5 (pese) vjecare me te drejte riperteritje dhe
shkarkohet me vendim te Asamblese se Ortakeve.
Administratori ka tagra te pakufizuara. Me titull thjeshtues por jo gjitheperfshires, ne
menyre te vecante ushtron keto tagra:
= administron Shogerine ne zbatim te politikave tregtare te percaktuara nga
asambleja e ortakeve;
= perfageson shogerine;
= emeron perfagesues te pergjithshem ose te posacem per ceshtje te vecanta
dhe vendos mbi shkarkimin e tyre;
= kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave
kontabel te shogerise;
= pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, raportin mbi ecurine e veprimtarise
dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve i paraget ne
Asamblene e Ortakeve per miratim;

= kryen regjistrimet e detyrueshme te parashikuara nga regjistri tregtar;

=




= informon Asamblene e Ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vecante per
veprimtarine e Shogerise;
= pranimet ne pune, pagat, largimet nga puna, masat disiplinore pér vartésit,
miratimin e kérkesave pér largim nga puna;
= te emeroj financier e konsulent& pér problemet e shoqgrisé. Financieri nxjerr
rregullisht treguesit financiare, tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore pér aktivitetin
e kryer nga shoqéria;
« te lidhi marréveshje me te trete ne kufijté e objektit te aktivitetit te shogérisé
dhe te kompetencave te percaktuara nga ortaket;
= te shpérblehet pér punén ge kryen sipas marréveshjes me ortaket themelues.
= te thérrasi asamblené e pérgjithshme, sipas dispozitave te pércaktuara ne ligj;
* te kryej veprime/tranzaksione ne llogarite rrjedhese te shogerise me vlera te
pakufizuara, perfshire nenshkrimin e kontratave me te trete.
6.2 Administrimi i shogerise me vendim te asamblese se ortakeve mund te behet dhe
nga nje ose me shume administratore te cilet mund ta administrojne se bashku ose
vegmas shogerine sipas vendimit perkates te asamblese.
6.3 Administratori shkarkohet nga detyra nga asambleja e ortakeve ne rastet si me
poshte:
- shkarkohet nga asambleja per shkak se nuk permbush detyrat ge i jane caktuar nga
statuti dhe ligji, ben mungesa te pajustifikuara per me shume se tre muaj ose nuk eshte
me i afte per t'i permbushur ato;
- jep dorehegjen dhe j’a komunikon ate asamblese, jo me vone se 30 dite para dates se
largimit.

Neni 7
Viti Financiar dhe Bilanci

7.1 Viti Financiar fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti.
Perjashtimisht per vitin e themelimit te Shogerise, viti finanicar fillon nga data e
themelimit deri me 31 Dhjetor 2018.

7.2 Ne rast prishje dhe likujdimi te Shogerise, ne ¢do moment dhe per ¢do arsye,
emerimi i likuidatorit do te miratohen me vendimin e Asamblese se Ortakeve sipas
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dispozitave ligjore ne fuqi.




Neni 8
Dispozitat e fundit
Ky akt-themelimi i shoqérisé “Boris Travel 1411” Sh.pk. u hartua ne baze te
vullnetit te lire te themelueses, ne mbéshtetje te dispozitave pérkatése te Ligjit Nr.
9901 date 14.04.2008 “pér tregtaret dhe shoqérité tregtare “ i ndryshuar, dhe u hartua ne
3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe.

Ortaku i Vetem themeluese

Znj. Matilda NDOJ
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